
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατάταξη προσωπικού στον Δήμο Νικολάου 
Σκουφά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 27 
του ν. 5056/2023.

2 Κατάταξη προσωπικού της λυθείσας Κοινωφελούς 
Επιχείρησης του Δήμου Ζαγοράς - Μουρεσίου 
στον Δήμο Ζαγοράς - Μουρεσίου, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 27 του ν. 5056/2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 472 (1)

Κατάταξη προσωπικού στον Δήμο Νικολάου 
Σκουφά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 27 
του ν. 5056/2023. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΣΚΟΥΦΑ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 27 του ν. 5056/2023 «Ανα-

μόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νο-

μικών προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακο-
λούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική 
και διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδι-
οίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και 
αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών 
σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτε-
ρικών» (Α’ 163).

2. Την υπ’ αρ. 23/02-01/2024 (Β’ 23) πράξη του Γραμ-
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, με την οποία 
διαπιστώνεται η κατάργηση του Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου του Δήμου Νικολάου Σκουφά Κέντρο 
Προσχολικής Αγωγής και Κοινωνικής Μέριμνας Δήμου 
Νικολάου Σκουφά.

3. Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-
ας (Β’ 2352/2020) του Δήμου Νικολάου Σκουφά.

4. Την υπ’ αρ. 81/08-01-2024 απόφαση ορισμού του 
οργάνου Διοίκησης.

5. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δήμου Νικολάου Σκουφά, αποφασίζουμε:

1. Την κατάταξη των κάτωθι υπαλλήλων στον Δήμο 
Νικολάου Σκουφά σε Συνιστάμενες με τις διατάξεις της 
παρ. 2 περ. β του άρθρου 27 του ν. 5056/2023 θέσεις 
της αντίστοιχης κατηγορίας, κλάδου/ειδικότητας ως 
εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 459

3467

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.23 18:51:18
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3468 Τεύχος B’ 459/23.01.2024

ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

Α.Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΝΙΚΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ

2 ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΤΑΤΣΗ ΜΑΡΙΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ

ΠΡΩΙΜΗΣ
ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 
ΠΡΩΙΜΗΣ

ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

Γ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

Α.Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΣΑΚΚΑ ΛΑΜΠΡΙΝΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

2 ΧΑΣΚΗ ΕΛΕΝΗ ΘΩΜΑΣ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

3 ΧΑΛΚΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΕΣΤΙΑΣΗΣ
ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ

Δ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΒΟΥΛΓΑΡΗ ΔΗΜΗΤΡΑ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ

Υ.Ε ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

Υ.Ε ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

Α.Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΜΠΑΛΑΤΣΟΥΚΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 

ΠΡΩΙΜΗΣ 
ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 
ΠΡΩΙΜΗΣ 

ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

2 ΖΑΦΕΙΡΗ ΕΛΕΝΗ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 

ΠΡΩΙΜΗΣ 
ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 
ΠΡΩΙΜΗΣ 

ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

3 ΚΑΠΕΛΗ ΜΑΡΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 

ΠΡΩΙΜΗΣ 
ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 
ΠΡΩΙΜΗΣ 

ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

4 ΚΑΚΟΣΙΜΟΥ ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΜΙΧΑΗΛ
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 

ΠΡΩΙΜΗΣ 
ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 
ΠΡΩΙΜΗΣ 

ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από 1/1/2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Πέτα Άρτας, 19 Ιανουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΑΣΙΩΖΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3469Τεύχος B’ 459/23.01.2024

 Αριθμ. απόφ. 20 (2)

Κατάταξη προσωπικού της λυθείσας Κοινωφε-
λούς Επιχείρησης του Δήμου Ζαγοράς-Μουρε-
σίου στον Δήμο Ζαγοράς-Μουρεσίου, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 27 του ν. 5056/2023. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΖΑΓΟΡΑΣ-ΜΟΥΡΕΣΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 27 παρ. 2α του ν. 5056/2023 
«Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργα-
νισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάρ-
γηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, 
παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης 
οικονομική και διοικητική διαχείριση οργανισμών το-
πικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, 
κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων 
συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργεί-
ου Εσωτερικών» (Α’ 163), με τις οποίες προβλέπεται ότι 
το μόνιμο προσωπικό, το προσωπικό με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου αορίστου και ορισμένου χρόνου, οι 
νομικοί σύμβουλοι και οι δικηγόροι με σχέση έμμισθης 
εντολής, που απασχολούνται στα νομικά πρόσωπα που 
καταργούνται, καθίσταται αυτοδικαίως προσωπικό του 
δήμου και παρέχει τις υπηρεσίες του με την ίδια σχέση 
εργασίας ή έμμισθης εντολής.

3. Την υπ’ αρ.1160/86921/11-10-2023 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών «Κατάργηση νομικών προσώ-
πων των Ο.Τ.Α. α’ βαθμού - ενημέρωση επί των διατάξεων 
του ν. 5056/2023 (Α’ 163)» (ΑΔΑ.: 9ΗΓΝ46ΜΤΛ6-ΛΒ9),

4. Την υπ’ αρ. 1237/94548/06-11-2023 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών «Γνωστοποίηση διατάξεων του 
ν. 5056/2023 (Α’ 163) για την αναμόρφωση του συστήμα-
τος διακυβέρνησης των δήμων και την κατάργηση των 
δημοτικών ν.π.δ.δ.» (ΑΔΑ: 9Ξ9Ζ46ΜΤΛ6-ΑΞΔ).

5. Την υπ’ αρ. 1271/οικ.102775/28-11-2023 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Εσωτερικών «Κατάργηση νομικών προ-
σώπων των ΟΤΑ α’ βαθμού και μεταφορά οργανικών μο-
νάδων και θέσεων προσωπικού στους δήμους» (ΑΔΑ: 
60ΗΩ46ΜΤΛ6-ΩΘΤ).

6. Την υπ’ αρ. 1303/107414/13-12-2023 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών «Διευκρινίσεις ως προς την έκ-
δοση των διαπιστωτικών πράξεων κατάργησης/λύσης 
των ν.π.δ.δ. και κοινωφελών επιχειρήσεων των δήμων» 
(ΑΔΑ: 6ΖΠ146ΜΤΛ6-4ΚΡ).

7. Την υπ’ αρ. 1317/109105/19-12-23 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών «Οργάνωση αρμοδιοτήτων 
των Δήμων μετά την κατάργηση των Ν.Π.Δ.Δ. και των 
Κοινωφελών Επιχειρήσεων των Δήμων (ν. 5056/2023)» 
(ΑΔΑ: ΨΡΓΧ46ΜΤΛ6-4Μ1).

8. Την υπ’ αρ. 620/04.01.2024 διαπιστωτική πράξη 
του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας-Στερεάς Ελλάδας, με την οποία διαπιστώνεται η 
αυτοδίκαιη λύση στις 31/12/2023, κατ’ εφαρμογή των 
διατάξεων της παρ. 1 του άρθρου 29 του ν. 5056/2023, 
της Κοινωφελούς Επιχείρησης του Δήμου Ζαγοράς-
Μουρεσίου με την επωνυμία «Κοινωφελής Επιχεί-
ρηση Δήμου Ζαγοράς-Μουρεσίου (Κ.Ε.ΔΗ.ΖΑ.Μ.)» 
(Β’ 85/2024).

9. Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-
σίας του Δήμου Ζαγοράς-Μουρεσίου (Β’ 3321/2012), 
όπως αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει (Β’ 3056/2017, 
Β’ 4414/2018, Β’ 657/2019, Β’ 5003/2019).

10. Την υπ’ αρ.24/07-11-2023 απόφαση του Πολυμε-
λούς Πρωτοδικείου Βόλου (εκουσία δικαιοδοσία), όπως 
αυτή διορθώθηκε με την υπ’ αρ.27/21-11-2023 όμοια, με 
την οποία επικυρώνεται το αποτέλεσμα των δημοτικών 
εκλογών της 8ης Οκτωβρίου 2023 και ανακηρύσσεται 
Δήμαρχος του Δήμου Ζαγοράς-Μουρεσίου για την νέα 
δημοτική περίοδο, από 1η Ιανουαρίου 2024 έως 31η 
Δεκεμβρίου 2028, ο Καραγεωργίου Κωνσταντίνος του 
Δημητρίου.

11. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δήμου Ζαγοράς-Μουρεσίου, αποφασίζουμε:

Την κατάταξη των κάτωθι υπαλλήλων της λυθείσας 
Κοινωφελούς Επιχείρησης του Δήμου Ζαγοράς-Μουρε-
σίου με την επωνυμία «Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου 
Ζαγοράς-Μουρεσίου (Κ.Ε.ΔΗ.ΖΑ.Μ.)», στον Δήμο Ζαγο-
ράς-Μουρεσίου σε κατηγορία, κλάδο και ειδικότητα, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 27 περ. α’ παρ. 2 
του ν. 5056/2023, ως εξής:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

Α.Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΓΚΑΓΚΑ ΚΡΥΣΤΑΛΛΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
ΤΕ 

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ
ΤΕ

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

2 ΚΥΠΑΡΙΣΣΗ ΓΡΑΜΜΑΤΗ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ
ΤΕ 

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ
ΤΕ

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

Α.Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΘΕΟΧΑΡΗ ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΣΟΦΟΚΛΗΣ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3470 Τεύχος B’ 459/23.01.2024

2 ΠΟΛΙΤΗ ΜΑΡΙΑ ΑΝΝΑ ΙΩΑΝΝΗΣ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

Α.Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΚΡΑΒΒΑΡΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΧΡΗΣΤΟΣ
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΩΝ- 
ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ

2 ΠΡΙΤΣΑ ΕΛΕΝΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΩΝ- 
ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ

Η παρούσα ισχύει από την 1η.1.2024 για όλες τις έννομες συνέπειες.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ζαγορά, 11 Ιανουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΙΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02004592301240004*


